1/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

 A) Processo Licitatório:      000127/24
 B) Modalidade:               DISPENSA
 C) Número da Licitação:     71/2024
 D) Data Homologação:       09/10/2024
 E) Data de Adjudicação:      09/10/2024
 F) Objeto:                 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, A
AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSARIA PARA ATENDER A SECRETARIA DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS.

  G) Fornecedor e Itens:

Item

32607
Código

CLAUDINEI RODRIGUES CASSAL 03139639163
CNPJ: 17.796.357/0001-20
R RIO GRANDE DO SUL, 999, CASA - CENTRAL I, Aral Moreira -
MS, CEP: 79930-000
Telefone: 6734881934<
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor Unitário

Valor Total

1 001.153.063 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS
QUENTE E FRIO, INVERTER, 220V, DISPLAY DIGITAL, COM
CONTROLE REMOTO E INSTALAÇÃO.

UN 1 4.500,00 4.500,00

2 001.153.062 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS QUENTE
E FRIO, INVERTER, 220V DISPLAY DIGITAL, COM CONTROLE
REMOTO E INSTALAÇÃO.

Un 1 3.500,00 3.500,00

  Total do Proponente    8.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.

Fic.
Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte

Recurso
Valor Saldo Saldo Com

Reserva
427 2024 020802 08.244.0151.2159.0000 4.4.90.52.99 1.660.0000 8.000,00 8.100,00 100,00

Aral Moreira - MS, 09/10/2024

2/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

3/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

4/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

5/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

6/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

7/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

8/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

9/9

ANO XV  N° 2584 – Quarta – Feira 16 de Outubro de 2024

		2024-10-17T08:18:27-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200